
UCHWAŁA NR XXVIII/384/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin na zakup średnich samochodów ratowniczo-
gaśniczych . 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. 2020.1668 t.j) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, t.j.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z budżetu Województwa Świętokrzyskiego udziela się w 2021 r. pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej dla Gmin w kwocie 172 000,00 zł (słownie: sto siedemdziesiąt dwa tysiące złotych) z przeznaczeniem  
na zakup średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych, zgodnie z załącznikiem  do  uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B8F4CE7-8D2F-4BD8-A818-068005A5BBA6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/384/21 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 25 stycznia 2021 r. 

Lp. Jednostka samorządu Przeznaczenie dotacji Kwota 
dofinansowania 

1.  Gmina Kielce Dofinansowanie zakupu średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP Kielce- 
Niewachlów 

20 000 zł 

2.  Gmina Smyków Dofinansowanie zakupu średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP Kozów 

20 000 zł 

3.  Gmina Secemin Dofinansowanie zakupu średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP Żelisławice 

20 000 zł 

4.  Gmina Samborzec Dofinansowanie zakupu średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP Samborzec 

32 000 zł 

5.  Gmina Oleśnica Dofinansowanie zakupu średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP Strzelce 

20 000 zł 

6.  Gmina Waśniów Dofinansowanie zakupu średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP Witosławice 

20 000 zł 

7. Gmina Masłów Dofinansowanie zakupu średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP Ciekoty 

20 000 zł 

8. Gmina Tuczępy Dofinansowanie zakupu średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP Tuczępy 

20 000 zł 

   172 000 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B8F4CE7-8D2F-4BD8-A818-068005A5BBA6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Przeznaczenie środków finansowych w kwocie 172 000,00 zł. na udzielenie pomocy finansowej w
formie dotacji celowej dla Gmin Województwa Świętokrzyskiego będzie kontynuacją działań
realizowanych zgodnie z Uchwałą nr XXII/273/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia
29 czerwca 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin na zakup średnich
samochodów ratowniczo-gaśniczych i ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego oraz Uchwały
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego nr XXVI/352/20 z dnia 23.11.2020.
Zarząd Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP województwa świętokrzyskiego oraz
Prezydent/Wójtowie gmin: Kielce, Smyków, Secemin, Samborzec, Oleśnica, Waśniów, Masłów,
Tuczępy zwrócili się do Marszałka Województwa z prośbą o wyrażenie zgody na przesunięcie
terminów realizacji zadań określony w/w uchwałami na 2021 r. w zakresie dofinansowania
zakupów samochodów ratowniczo-gaśniczych dla 8 ochotniczych straży pożarnych z województwa
świętokrzyskiego, wykonywanych przez firmę MOTO-TRUCK Sp. z o.o. w Kielcach.
Firma ta wystąpiła do jednostek OSP z wnioskiem o przesunięcie terminu przekazania
samochodów do końca I kwartału 2021 r., motywując to znacznym opóźnieniem dostaw podwozi
(m.in. z firm MAN, RENAULT), które kilkakrotnie zamykały linie produkcyjne z uwagi na wzrost
liczby zachorowań na COVID-19. Problemy wywołane pandemią znalazły swoje odzwierciedlenie
w zmianie obowiązujących przepisów prawa. Sejm RP rozstrzygnął tą kwestię wydając akt prawny
zmieniający m.in. ustawę o zamówieniach publicznych.
W ustawie z 2 marca 2020 r. „O szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 …” wprowadzono art. 15 pkt. r, który reguluje
postępowanie pomiędzy stronami umowy w sprawie zamówienia publicznego.
Przeznaczenie środków finansowych w budżecie województwa na 2021r umożliwi jednostkom
OSP podpisanie stosownych aneksów i realizację zamówień.
Zakup nowoczesnych samochodów jest niezbędny do utrzymania gotowości bojowej
wymienionych ochotniczych straży pożarnych, które dysponują obecnie wyeksploatowanymi
samochodami, mającymi często powyżej 20 lat. Przyczyni się także do poprawy bezpieczeństwa
mieszkańców województwa świętokrzyskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B8F4CE7-8D2F-4BD8-A818-068005A5BBA6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

		2021-01-27T14:08:24+0000
	Polska
	Andrzej Pruś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




